
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/633/2023 
RADY GMINY BUKOWSKO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 72 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bukowsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i zespołach szkół dla których Gmina Bukowsko jest organem 
prowadzącym oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Ze środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną, mogą korzystać nauczyciele, o których mowa 
w art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę ciężką lub przewlekłą, wymagającą np. stałych 
konsultacji lekarskich, ciągłego przyjmowania leków itp.; 

2) którzy ulegli wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 
leczenia sanatoryjnego, zakupu urządzeń rehabilitacyjnych, konsultacji lekarskich; 

3) którzy objęci są długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) którzy przebywają na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniu uzdrowiskowym przysługującym na 
podstawie skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego; 

5) którym został zalecony zakup środków pomocniczych z zakresu okulistyki; 

6) którzy ze względów estetycznych i zdrowotnych muszą korzystać z usług z zakresu protetyki dentystycznej 
lub stomatologii; 

7) którym zlecono zakup aparatu słuchowego; 

8) którzy korzystają z profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych; 

9) którzy ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 
rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza; 

10) dokonujący zakupu leków związanych ściśle z chorobą i zleconych przez lekarza – w związku 
z poniesionymi wydatkami, wskazanymi w pkt 1-9. 

§ 3. Świadczenia przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej, o których mowa w § 1, przyznawane są 
w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. Wysokość świadczenia uzależnia się od: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 18 października 2023 r.

Poz. 4695



1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych biorąc pod uwagę sytuację materialną i rodzinną 
nauczyciela (konieczność stosowania specjalistycznych leków, zapewnienia dodatkowej opieki dla 
chorego); 

2) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) liczby złożonych wniosków. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia, o którym mowa w § 3, jest złożenie do Wójta Gminy 
Bukowsko wniosku przez nauczyciela, w terminie do dnia: 

1) 15 maja danego roku kalendarzowego lub 

2) 15 listopada danego roku kalendarzowego. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Bukowsko, 38-505 
Bukowsko 290. 

3. Wnioski złożone do 15 maja będą rozpatrywane do dnia 31 maja danego roku, natomiast wnioski 
złożone do 15 listopada będą rozpatrywane do dnia 30 listopada danego roku. 

4. Wnioski, które wpłyną po15 listopada danego roku kalendarzowego, będą rozpatrywane do 31 maja roku 
następnego. 

5. Świadczenie, o którym mowa w § 3 może zostać udzielone dwa razy w roku budżetowym. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Wójt Gminy Bukowsko. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej wnioskodawca zawiadamiany jest w formie 
pisemnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowsko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bukowsko 

 
 

Piotr Łuszcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4695


	UCHWAŁA NR LXVI/633/2023 RADY GMINY BUKOWSKO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2023-10-18T12:13:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




